ПРОТОКОЛ №150
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 15 час. 00 мин. «08» июня 2012 года.
Место проведения собрания: Тюменская область. г.Тюмень. ул. Циолковского 1. оф.107.
Председатель Правления НИ «СРОСТО»: Коробов С.А.
Члены Правления. принимающие участие в заседании: Коробов С.А.. Ларионов А.С.. Медведев
С.В.. Табокова Н.А. Берлов А.П., Разницын Г.Ю.. Рожков С.С. Майер В.Я.. Самкаев Р.М.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек,
Кворум для проведения собрания имеется.
Секретарь собрания: заместитель начальника юридического отдела НИ «СРОСТО» Евдокимова
В.М.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

|. О приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.
2. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам. которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:
2.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 — №624 «Об

утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям. по подготовке проектной
документации, по строительству. реконструкции. капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства»:

2.2. Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства»,

По первому вопросу повестки дня выс гупил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
сообщил о том, что в адресе НИ «СРОСТО» поступило заявление от строительной организации
ООО «Гюменьстальмост» (ИНН 7203174206} д приеме в члены Некоммерческого партнерства
и выдаче свидетельства о допуске к работам.

Представил членам Правления для рассмо1 рения документы. направленные строительной
организацией. а также заключение Контрольной комиссии НИ «СРОС ГО» по итогам
рассмотрения представленных в адрес Дирекции Партнерства документов.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил рассмотреть вопрос о приеме данной
строительной организации в члены НИ «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к
работам.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данном\
вопросу.

Вопрос о приеме ООО «Тюменьстальмост» (ИНН 72031 74206) в члены НИ «СРОСТО» и
выдаче свидетельства о допуске к работам поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

НРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ее

>

] | Коробов С.А.

2. | Самкаев Р.М.

3. | Медведев С.В.

‚ Ларионов Л.С.

 Табокова Н.А.

6. | Берлов А.П.
7. | Разницын Г.Ю.

8. | Рожков С.С.

[ 9. | Майер В.Я. а
а

а
а

За

|
Ба
а

Решение принято:

1. Принять ООО «Гюменьстальмост» (ИНИ 7203174206) в члены НП «СРОСТО».

2. НИ «СРОСТО» на основании части 6 статьи 55.6. Градостроительного кодекса
РФ свидетельство о допуске к работам ООО «Тюменьстальмост» (ИНН 7203174206)
будет выдано не позднее чем в течении трех рабочих дней после уплаты взноса в

компенсационный фонд, в соответствии с часть 7 статьи 55.16 Градостроительного

кодекса РФ.

3. ИП «СРОСТО» на основании части 3 статьи 55.17 Градостроительного кодекса
РФ в день выдачи ООО «Тюменьстальмост» (ИНН 7203174206) свидетельства о допуске

к работам внести в реестр членов НИ «СРОСТО» сведения о выдаче ООО
«Гюменьстальмост» (ИНН 7203174206) данного свидетельства и направить в орган

надзора за саморегулируемыми организациями уведомление о выдаче данного
свидетельства.

4. В том случае, если ООО «Тюменьстальмост» (ИНН 7203174206) не внесет взное в

компенсационный фонд НИ «СРОСТО» в ероки, установленные в соответетвии с

частью © статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, Правлением НИ «СРОСТО»

должен быть рассмотрен вопрос об исключении данной организации из членов НИ
«СРОСТО» по основаниям, предусмотренным пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ, в виду того, что у ООО «Гюменьстальмост» (ИНН

7203174206) —- члена НП «СРОСТО», отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к

одному виду работ.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор ИИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р..
сообщил о том. что от членов НИ «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в

ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии © действующим
законодательством:

2.1. Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НИ
«СРОСТО»: ОАО «ДЭУ КАО». ООО «КС-Строй» поступили заявления о внесении изменений

в ранее выданные свидетельства о допуске к работам. в соответствии с Приказом Министерства

регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по

инженерным изысканиям. по подготовке проектной документации. по строительству.

реконструкции. капитальному ремонту объектов капитального строительства. которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

следующие свидетельства о допуске к работам:

|) №0216.04-2009-7204120108-С-015 от 14.02.2012 члена НИ «СРОСТО» ОЛО «ДЭУ

КАО»:

2) №0202.06-2009-7203177341-С-015 от 21.03.2012 члена НИ «СРОСТО» ООО «КС-

Строй».
согласно направленным в адрес НИ «СРОСТО» заявлениям.

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил присутствующим членам
Правления. что ОАО «ДЭУ КАО» вносят изменения в ранее выданные свидетельства о допуске

к работам в связи с дополнением видов работ. также пояснил. что ООО «Жилстройсервис»

направило два заявления о внесении изменений в ранее выланное свидетельство о допуске к

работам. в части дополнения и исключения видов работ.

ООО «КС-Строй» вносят изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам в части исключения видов работ.

Сообщил. что Контрольной комиссией Партнерства подготовлены заключения по итогам

рассмотрения представленных в адресе Партнерства документов.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу списком.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления | | Варианты голосования
| | | ЗА | ШОТиВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ

| 1. | Коробов С.А. __ | _Х |

2. | Ларионов А.С. | х | |
_3. | Табокова Н.А. — __| р | |
4. | Берлов А.П. — | в.а | | -

5. | Разницын Г.Ю. — _| _Х | |
6. Рожков С.С. ПВ И. 5 __| р
7. | Майер В.Я. а х | |

8. | Медведев С.М. | Хх |
9. | Самкаев Р.М. Х |

членам НИ «СРОСТО»: ОАО «ДЭУ КАО», ООО «КС-Строй» согласно направленным

заявлениям в адрее НИ «СРОСТО» в соответствии © Приказом Министерства
регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по

инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2.2. Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том. что поступило заявление

члена Некоммерческого партнерства ООО «Промстрой» о замене ранее выданного
свидетельства о допуске к работам №0141.04-2009-7204097787-С-015 от 09.03.2011. согласно
форме. утвержденной Приказом Ростехналзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении

формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ. которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Директор НН «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил произвести замену данного

свидетельства в соответствии с действующим законодательством согласно направленному в

адрее НИ «СРОСТО» ООО «Промстрой» заявлению.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.
Итоги голосования по вопросу списком:

| | ия № “Ф.И.О. члена Правления | . Варианты голосования

| | ЗА | ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ |
1. | Коробов С.А. | т |
2. | Ларионов А.С. Х

3. | Табокова Н.А. | х |
| 4. | Берлов А.П. _ ИИ Хх | —_

5. | Разницын Г. | | Хх _ -

6. | Рожков С.С. Е.

7. | Майер В.Я. х | |
8. | Медведев С.М. Хх

9. | Самкаев Р.М, Хх

Решение принято: НИ СРОСТО» произвести члену НИ «СРОСТО» ООО «Прометрой»

замену ранее выданного свидетельства о допуске к работам согласно форме,

утвержденной Нрнказом Ростехнадзора Росени от 05.07.2011 №356 «Об утверждении

формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
р

ия * ОЕ, , 4.
С абуемая орг, 99,

5%" %,
х 4 а

Председатель Правления С.А. Коробов

Секретарь заседания В.М. Евдокимова

|
4

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные евидетельства о допуске к работам